El programa de trabajo aprobado por el órgano de contratación reviste también carácter 
contractual. 

3. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (las ofertas no pueden superar los importes totales 

señalados). 
El presupuesto máximo de licitación o, en su caso, de gasto indicativo asciende a Nueve 
millones cuatrocientos ochenta y dos mil setecientos cincuenta y tres (9.482.753,00) 
euros + Mil setecientos seis mil ochocientos noventa y cinco euros y cincuenta y cuatro 
céntimos (1.706.895,54 €) de IVA, resultando un importe total de Once millones ciento 
ochenta y nueve mil seiscientos cuarenta y ocho euros y cincuenta y cuatro céntimos

[...]

laborales, que serán aplicables durante la ejecución del contrato: Véase la cláusula 
correspondiente del pliego. 

20.9. Fecha límite de obtención de documentos e información: 1 de octubre de 2010 

21. VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO A EFECTOS DE LA LEY DE CONTRATOS DEL SECTOR 
PÚBLICO (artículo 76 de la LCSP): Nueve millones cuatrocientos ochenta y dos mil 
setecientos cincuenta y tres (9.482.753,00) euros 

22. CONTRATO SUJETO A REGULACIÓN ARMONIZADA: Si 

23. CONTRATO CUBIERTO POR EL ACUERDO SOBRE CONTRATACIÓN PÚBLICA (ACP): Si. 

24. CONSIGNACIÓN PRESUPUESTARIA: 10.0.1.03.01.0101.1.622.81.42221.002.T 

24.1. El gasto está cofinanciado: